
平成 30 年 10 月 

 

農学部１回生保護者 各位 

 

       岡山大学農学部長 

                                   門 田  充 司 

 

 

保護者との意見交換会の開催について（ご案内） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

平素は農学部の教育にご高配を賜り，厚くお礼申し上げます。 

さて，本年度の保護者との意見交換会を，下記のとおり開催しますのでご案内いたします。 

この意見交換会は，平成 30 年 11 月 17 日(土)及び 18 日(日)開催の，第 42 回岡山大学農学部

収穫祭・農学部フェアのうち，農学部フェアの一環として開催するものです。 

学生生活担当教員及びクラス担任が，農学部における学生生活，履修関係，就職・進路などの

現状報告や保護者の皆様からのご相談・質問等をお受けすることにより，保護者の皆様に農学部

に対する理解を深めていただくことを目的としておりますので，保護者の皆様のご参加を心より

お待ちしております。 

 

敬具 

 

記 

 

１ 日 時  平成 30 年 11 月 17 日（土） 13 時 30 分～15 時 00 分 

      ※受付開始：13 時 00 分～ 

 

２ 会 場  岡山大学農学部 Ⅲ号館３階 第６講義室 

     ※裏面の会場案内図をご覧ください。 

 

３ 内 容  農学部紹介 DVD 上映，学生生活担当教員・クラス担任との意見交換 

     ※意見交換会の後，農学部収穫祭・農学部フェアにご案内いたします。 

 

５ その他   参加をご希望の保護者様は，11 月 9 日（金）までに電子メールにて，メール

アドレス【 qgg8286@adm.okayama-u.ac.jp 】へ，学生名，および参加希望の

人数をご連絡願います。準備の都合がございますので，ご協力よろしくお願

いいたします。 

※欠席の場合のご連絡は不要です。 

以 上 

 

 

 

 

 

  

【お問合せ先】 

〒700-8530 

岡山県岡山市北区津島中一丁目１－１ 

岡山大学自然系研究科等農学部事務室教務学生担当 

TEL：086-251-8287  



 

 

 

【意見交換会 会場案内図】 

 

    

 

 

 

 

  〈公共交通機関経路のご案内〉 

 1.） バス 

 ①JR 岡山駅西口から「47」系統の岡電バスで「岡大西門」下車 

 ②JR 岡山駅東口から「17」系統の岡電バスで「岡大西門」下車 

 2.） J R 

 ①JR 津山線「法界院駅」下車，徒歩約 15 分 

 

※当日は大変な混雑が予想されますので，会場へのアクセスはできるだけ公共交通機関を

ご利用くださいますよう，ご協力をお願いします。 

※自動車で入構された場合には駐車時間が１時間以内は無料ですが，1 時間以上 2 時間未

満は 200 円，以後 1 時間を経過するごとに 200 円を加算します。24 時間毎の最高限度

額は 1,000 円です。 

 

 

 

意見交換会会場  

【 Ⅲ号館３階 第６講義室 】  

収
穫
祭
主
会
場 

駐車場 

イ
ベ
ン
ト
当
日
は
大

変
な
混
雑
が
予
想
さ

れ
ま
す
。
会
場
へ
の

パ
ー
キ
ン
グ
ゲ
ー
ト 信号 



 
2018 年 10 月 

岡山大学農学部学生保護者の皆様へ 
収穫祭実行委員会 

 
第 42 回岡山大学農学部収穫祭について 

 
農学部構内のイチョウ並木も色付き始め、日ごとに秋の香りが深まる季節となっ

てまいりました。皆様方におかれましては、益々ご健勝の事とお慶び申し上げます。 
さて、来る 11 月 17 日（土）、18 日（日）の両日、岡山大学農学部キャンパスに

おきまして､第 42 回収穫祭並びに農学部フェアを開催致します。学部でこのような

大きな企画を行っているのは農学部だけで、主催・運営している学生の協調性・献身

性が農学部の学生らしいとよく言われます。第一の目的も、学生と教職員、保護者さ

らには地域の皆様との交流を深めることで、お祭り一辺倒の大学祭とは一味違った

趣意で開催して参りました。また農学部フェアは、大学公開の一環として農学部の

内容を広く、学外の皆様にご理解頂く機会として設けております。 
保護者の皆様方におかれましては、普段御子息・御息女が通われているキャンパ

スの雰囲気を感じて頂ける、貴重な機会になるのではないかと思います。是非お誘

い合わせの上、会場まで足をお運びください。今後の天候にもよりますが、例年自慢

のいちょう並木が丁度見頃になり、黄色い絨毯が敷き詰められます。 
皆様のお越しを心よりお待ちしております。 
 

収穫祭・農学部フェア企画 

日程：11 月 17 日（土）10～17 時、18 日（日）10～14 時 
模擬店 各研究室が工夫を凝らした屋台や、野菜や花の販売もおこな

います。また皆様の投票で No.1 のお店を決定します。 
農学部フェア 農学部各研究室の研究内容を、ポスターや展示物を使って分

かりやすく紹介します。 
岡大ブランド販売 農学部が主体となって商品化した、お酒（おお岡大）､ジュレ､

プリン､クッキー他文房具などを販売します。 
ステージ企画 なんでもダービー、○×クイズ､ビンゴ大会など賞品も有りま

す。 
ちびっこ企画 小学校低学年以下を対象とした体験型企画です。 
搾乳体験 
（日曜日のみ） 

美作県民局との交流企画で、ジャージー牛の乳搾りと物販を

行います。乳搾りは各回先着 50 名程度です（牛の体調により

ます）。 
10:30 12:00 13:30 

フリーマーケット 
（日曜日のみ） 

農学部と一般の方との交流の一環として行います。 
（雨天の場合は中止となります。） 

あば村企画 
（日曜日のみ） 

津山市の旧あば村との交流企画で、物販やパネルディスカッ

ションを行い、地域活性化について考えます。 
＊雨天時は企画内容を変更する場合がございます。また、大雨・台風などの場合は中

止とさせていただきます。 
 


